[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2014                                              г. Норильск                                                  №  440
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                 от 14.01.2010 № 02

В целях урегулирования отельных вопросов осуществления должностными лицами Администрации города Норильска полномочий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 14.01.2010 № 02 «О распределении полномочий между должностными лицами Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. приложение № 2 «Заместитель Руководителя Администрации города Норильска по общим вопросам» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение № 4 «Заместитель Руководителя Администрации города Норильска по экономике и финансам» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. в приложении № 5 «Заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству» к Постановлению:

1.3.1. наименование изложить в следующей редакции: «Заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству»;
1.3.2. в пункте 3 слово «Автовокзал,»  исключить;
1.3.3. абзац шестой пункта 11 изложить в следующей редакции:
«- Управление энергетики Администрации города Норильска.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                              А.П. Митленко
                                                                                       Приложение №1 к

постановлению Администрации

города Норильска

от  29.07.2014 №440

Приложение №2 к

постановлению Администрации

города Норильска

от 14.01.2010 №02

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПО ОБЩИМ ВОПРОСАМ

1. Курирует следующие вопросы:

- реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе организации предоставления муниципальных услуг в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске;

- реализации Администрацией города Норильска государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на территории муниципального образования город Норильск;

- обеспечения рассмотрения обращений граждан Администрацией города Норильска;

- оформления уведомлений на въезд иностранных граждан на территорию муниципального образования город Норильск, для которых принимающей организацией выступает Администрация города Норильска;

- организации проведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск публичных мероприятий на территории муниципального образования город Норильск;

- создания условий для обеспечения населения муниципального образования город Норильск услугами связи;

- организации Администрацией города Норильска представительских мероприятий;

- информационного обеспечения Администрации города Норильска;

- формирования и содержания муниципального архива;

- организации делопроизводства и документооборота в Администрации города Норильска;

- обеспечения содержания имущества, закрепленного за Администрацией города Норильска на праве оперативного управления;

- организации исполнения и контроля правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, поручений в Администрации города Норильска.

2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации города Норильска с:

- структурным подразделением краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске;

- Отделом Управления Федеральной миграционной службы России по Красноярскому краю в г. Норильске;

- Отделом в городе Норильске Управления Федеральной Службы безопасности Российской Федерации по Красноярскому краю.

3. Координирует деятельность муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости».

4. Осуществляет контроль за соблюдением органами муниципального контроля требований Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административных регламентов организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в соответствии с правовым актом Администрации города Норильска.

5. Возглавляет контрактную службу Администрации города Норильска как юридического лица.

6. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.

7. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 6 настоящего Приложения полномочий заместителю Руководителя Администрации города Норильска по общим вопросам подчиняются следующие структурные подразделения Администрации города Норильска:

- Управление обеспечения деятельности Администрации города Норильска;

- Управление информатизации и связи Администрации города Норильска;

- отдел обращений граждан и внешних взаимодействий Администрации города Норильска.

8. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.

9. Издает распоряжения Администрации города Норильска в случаях и порядке, определенных правовыми актами Администрации города Норильска, распоряжения заместителя Руководителя Администрации города Норильска по общим вопросам по курируемым вопросам, связанным с деятельностью подчиненных ему структурных подразделений Администрации города Норильска.

	Приложение № 2 к

постановлению Администрации

города Норильска

от  29.07.2014 №440
Приложение № 4 к

постановлению Администрации

города Норильска

от 14.01.2010 № 02

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ

1. Курирует следующие вопросы:

- вопросы по выработке стратегии социально-экономического развития территории муниципального образования город Норильск, разработке ведомственных целевых программ, муниципальных программ и программ социально-экономического развития территории муниципального образования город Норильск;

- вопросы ценовой (тарифной) политики Администрации города Норильска;

- вопросы бюджетно-налоговой политики Администрации города Норильска;

- вопросы финансирования, кредитования, инвестиционной политики Администрации города Норильска;

- вопросы бюджетного процесса (составления, рассмотрения и исполнения бюджета муниципального образования город Норильск);

- вопросы в области занятости населения на территории муниципального образования город Норильск.

2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации города Норильска с:

- отделением по г. Норильску Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю;

- Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) в городе Норильске Красноярского края;

- Филиалом № 14 (Таймырский) Государственного учреждения Красноярского регионального отделения Фонда социального страховании Российской Федерации;

- Норильским филиалом Красноярского краевого фонда обязательного медицинского страхования;

- краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения города Норильска»;

- страховыми организациями, финансово-кредитными учреждениями (организациями), налоговыми органами, органами статистики, расположенными на территории муниципального образования город Норильск.

3. Координирует деятельность некоммерческой организации «Фонд социальной защиты населения Норильского промышленного района» (в части решения курируемых вопросов), а также иных некоммерческих организаций, созданных в форме фонда, учредителем которых является орган местного самоуправления муниципального образования город Норильск (в части их финансовой деятельности).

4. Издает распоряжения (в том числе об отмене (признании утратившими силу) и изменении ранее изданных постановлений (ненормативного характера), распоряжений Главы города Норильска, Администрации города Норильска, Руководителя Администрации города Норильска, иных должностных лиц Администрации города Норильска):

- об утверждении методик формирования (расчета) цен (тарифов) на продукцию, товары и услуги муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск;

- о создании коллегиальных органов в случаях и в порядке, определяемых правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.

5. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 4 настоящего приложения полномочий заместителю Руководителя Администрации города Норильска по экономике и финансам подчиняются следующие структурные подразделения Администрации города Норильска:

- Финансовое управление Администрации города Норильска;

- Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска

6. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.
7. Помимо распоряжений, указанных в пункте 4 настоящего приложения, издает распоряжения Администрации города Норильска в случаях и порядке, определенных правовыми актами Администрации города Норильска, распоряжения заместителя Руководителя Администрации города Норильска по экономике и финансам по курируемым вопросам, связанным с деятельностью подчиненных ему структурных подразделений Администрации города Норильска.
8. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.